



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 33(663)

13.10.2024

20.10.2024

CHRYSTUS - SŁUGA

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiążdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie.

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce.

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno stać beczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego.

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służyło, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.

ks. Leszek Smoliński

ZADANIA MAŁŻONKÓW: UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA

Rodzina w służbie potrzebującym

„Rodziny mają prawo spodziewać się, że społeczeństwo, przewidując ich potrzeby, zapewni im pomoc w nadzwyczajnych wypadkach, takich jak przedwczesna śmierć jednego lub obojga rodziców, opuszczenie rodziny przez jednego z małżonków, w razie wypadku, choroby czy inwalidztwa, w razie bezrobocia lub wtedy, gdy rodzina musi ponosić dodatkowe ciężary związane ze starością, niedorozwojem fizycznym czy umysłowym któregoś ze swych członków, czy też w związku z wychowaniem dzieci”.

Karta Praw Rodziny, Watykan 1983, art. 9b.

Idąc chodnikiem, spotkałem dobrego znajomego, Edwina. Jak zawsze rozmowa sama się rozwinęła i nie miała końca. W pewnym momencie Edwin powiedział: „może przyjdźcie dzisiaj do nas wieczorem na herbatę, to spokojnie porozmawiamy”. Odrzekłem: „wiesz, dzisiaj nie mam czasu”. Usłyszałem w odpowiedzi: „nie mów, że nie masz czasu, bo każdy ma go codziennie tyle samo; powiedz szczerze, że dziś nie masz go dla mnie”. Poczuję się zmieszany, ale wdzięczy jestem mu za tę rozmowę.

Innym razem podzielił się on taką myślą: małżeństwo jest niczym małża (nie tylko ze względu na podobne brzmienie słów); jeżeli się nie otworzy na innych, na świat, nikt nie dostrzeże pięknej perły w jego wnętrzu. Zadaniem rodziny i małżeństwa jest życie w społeczeństwie, ale nie bierne, jak w przypadku widza, lecz czynne, otwarte na każdego człowieka.

ZADANIE

- Zaproś jakąś rodzinę, jakieś małżeństwo na domowe spotkanie, zachęć do wspólnego wyjścia, choćby na spacer. Może to będą Twoi sąsiedzi, a może ktoś z parafian, których mijasz co niedzielę, kłaniasz się, czasem może zamienisz dwa słowa i nic ponadto... Wsłuchaj się w ich słowa, może właśnie dzisiaj potrzebują Twojej pomocy.

Porządek nabożeństw

20.10.2024 – 27.10.2024

niedziela 20 października 2024 – XXIX Zwykła

08:00 Za zm. Matyldę Grochol, Genowefę Seifert, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa Czogała-Grochol-Seifert-Swandulla-Kobza-Górecki-Ligęza, zm. kapłanów i siostry zakonne.

10:30 Za zm. Pawła i Marię Gali, rodziców, rodzeństwo, siostrę zakonną Korsynię, Aleksandra i Marię Lepszy, zm. z pokrewieństwa Gali-Chrubasik-Lepszy-Górecki i dusze w czyścicu cierpiące. Chrzest św. Mikołaja Artura Kurek i Wincenta Władysława Wasylenko.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

poniedziałek 21 października 2024 – Dzień powszedni

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za pomyślny przebieg terapii, z prośbą o powrót do pełnego zdrowia dla Ewy i Adama. *Różaniec*.

wtorek 22 października 2024 – Św. Jana Pawła II, papieża

18:00 (szkolna) Za zm. Renatę Niestatek od sąsiadów z osiedla. *Różaniec*.

środa 23 października 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) *Różaniec*.

czwartek 24 października 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. rodziców Annę i Wilibalda Hrubby, dziadków z obu stron i zm. z rodzin Wochnik, Hrubby. *Różaniec*.

piątek 25 października 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. Józefa i Gertrudę Wallach, O. Mikołaja, Hildegardę Wallach, Agnieszkę i Pawła Ploch, zm z pokrewieństwa, zm kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące. *Różaniec*

sobota 26 października 2024 – Dzień powszedni

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Anieli i Antoniego Janik z okazji 50 rocznicy ślubu. *Różaniec*

niedziela 27 października 2024 – XXX Zwykła

08:00 Za zm. Jadwigę Myrwa, rodziców Marię i Rudolfa Borzigursky, siostry Gertrudę, Annę i Marię, brata Henryka, Annę i Ernesta Marek, Łucję i Mariana Lachowski i zm. z pokrewieństwa.

10:30 W intencji fundatorów i budowniczych naszego kościoła w 117 rocznicę konsekracji oraz o Boże błogosławieństwo, Opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża dla Faustyny Alicji Krettek w 1. rocznicę urodzin i Chrztu św. oraz dla jej rodziców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

Informacje duszpasterskie

20.10.2024 – 27.10.2024

Dzisiaj **kolekta** na Misje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Podjmując wiele szlachetnych dzieł miłosierdzia, jednocześnie **trwajmy na ufnej i żarliwej modlitwie** w intencji ocalenia przed dalszą powodzią, o konieczne siły dla wszystkich służb ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi.

Zapraszam na codzienny **Różaniec**. W niedzielę nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. W pozostałe dni Różaniec po Mszy św. Zachęcam też do organizowania i gromadzenia się na modlitwie różańcowej w kaplicach i w rodzinach.

W poniedziałek na godz. 19:15 zapraszam do salki na wspólne spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską oraz Błękitne Anioły z Parafialnego Zespołu Caritas w sprawie organizacji obchodów święta **św. Marcina**.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** i różaniec, a po nim Uczniów VIII kl. SP przygotowujących się do bierzmowania do salki na **spotkanie formacyjne**.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (od środy) przez pół godziny po Mszy św.

W środę organizujemy tradycyjną **zbiórkę darów** z Grzegorzowic, Łubowic i Brzeźnicy dla kuchni Caritas w Raciborzu. Ligota Książęca jak zwykle wesprze klasztor Annuntiata w dogodnym dla nich terminie.

Koło DFK Grzegorzowice zaprasza w niedzielę 27.10.2024 r. o godz. 12.30 na spotkanie **Octoberfest** które odbędzie się w Domu Przyjęć "VICTORIA" w Łanach. Zapewniamy obiad, kawę i słodki poczęstunek przy muzyce. Koszt 50 zł/osoby. Zapisy przyjmuje zarząd DFK.

We wtorek 22.10 o godz. 18:00 w klasztorze Annuntiata Msza św. za wstawiennictwem **św. Charbela**.

W przyszłą niedzielę (27.10) o godz. 19:30 w kościele NSPJ w Raciborzu odbędzie się kolejny **Raciborski Wieczór Uwielbienia**.

W parafii NSPJ w Raciborzu jest możliwość zapisania się na wyjazd na **Jubileusz Młodych** w przyszłym roku.

Przy ołtarzu Najświętszego Serca Pana Jezusa została już umieszczona urna na zalecki za zmarłych na uroczystość **Wszystkich Świętych**. Przy okazji zachęcam też aby miejscowi, porządkując groby, zabierali śmieci do domu.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „*Bóg zapłać!*” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (25.10.2024, godz. 19:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.